SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  5
serviço, o gozo de férias do servidor DIEGO ANTONIO COUTO DE
SIQUEIRA, matrícula 57220774, concedida através da PORTARIA
Nº196/2010, de 04/11/2010, publicada no D.O.E. nº 31.787,
de 08/11/2010, devendo o novo período ser gozado a contar de
03/01 a 31/01/2011, referente ao exercício de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

TERMO DE ADESÃO N° 02/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185185

Data da assinatura: 25-11-2010.
Valor: R$ 79.000,00 (estimado).
Vigência: 25-11-2010 a 24-11-2011.
Justificativa: Adesão a Ata de Registro de Preços N° 035/2010-
MP/PA, gerenciada pelo Ministério Público do Estado do Pará,
cuja empresa vencedora foi a M.M.M. SANTOS EDITORA - EPP
(CNPJ N° 07.015.922/0001-11), para execução eventual de
Serviço Gráfico.
Origem do Recurso: 1339210922576   339039   0101000000
Estadual.
Contratada: M.M.M. SANTOS EDITORA - EPP.
Endereço: Av. Governador Magalhães Barata, 391, altos, bairro
São Braz, CEP 66.040-170.
Ordenador: IOLINDA MARIA DA SILVA SOUSA

RELOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185454

PORTARIA Nº 1339, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativo- Financeira, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Portaria n° 222, de 25 de fevereiro
de 2008, e considerando  a CI nº 044/2010, de 22/11/2010 –
Diretoria da DIEPE.
R E S O L V E:
RELOTAR a partir de 22 de novembro de 2010, a servidora
MARIA DE NAZARÉ SOUZA DE MENDONÇA, na Gerência de
Desenvolvimento de Pessoas – GEDEP.
Dê-se, ciência e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
01 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185237

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1338 de 01/12/2010,
publicada no DOE 31803 de 02/12/2010.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185260

PORTARIA Nº. 1341 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008,
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora EDILENE MARIA PESSOA DE
OLIVEIRA, matrícula nº. 3250717/1, ocupante do cargo Técnico
D, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 09/12/2010
a 07/01/2011, correspondente ao triênio 2001/2004.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
01 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185285

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 02/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Reforma do Prédio do sindicato dos produtores rurais
de Capanema
Convenio: 12
Exercício: 2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516940000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: SINDICATO DOS PRODUTORES RURAI
DE CAPANEMA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185210

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 02/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Construção da sede da associação comercial do município
de Mocajuba
Convenio: 14
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE
MOCAJUBA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185247

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 02/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Construção de quadra de esporte na comunidade de São
Pedro, no município de Aurora do Pará
Convenio: 19
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516940000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE DO
NOVO JAUARA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
Termo Aditivo a Convênio

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185181
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Reforma e climatização do plenário da Câmara Municipal
de Ourém

CONVENIO: 10
EXERCÍCIO: 2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516940000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS
Beneficiário ente Público: CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185124

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 02/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Construção de um microssistema de captação de água e
armazenamento, no município de São Francisco do Pará
Convenio: 11
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
FILHOS E AMIGOS DE JAMBU AÇU ACOF
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185039

Julgamento de habilitação da licitação Concorrência Nº. 01/2010
– NULC/SEOP – Empresa habilitada: CIRCULO ENGENHARI
LTDA; Empresas inabilitadas: DECOL ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA E MD CONSTRUTORA LTDA.
Belém, 02 de dezembro de 2010
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185040

Julgamento de habilitação da licitação Tomada de Preço Nº.
04/2010 – NULC/SEOP – Empresas habilitadas: CONSTRUTORA
BETEL LTDA E CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA.
Belém, 02 de dezembro de 2010
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 184996

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 035/2010-DTT
Valor: 7.834.328,22
Data: 02/12/2010
Vigência: 11/11/2010 a 11/11/2010
Objeto: Serviços de recup na rodovia PA-150, trecho: Eldorado
do Carajás/Xinguara, nos mun de Eld do Carajás e Xinguara,
nas regiões de integração do Carajás e Rio Araguaia, em uma
extensão de serviços de 141,00 km, sob jurisdição do 5º NR
(Alteraç
Dispensa: 22010/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118249600000    449051              0261000000          Estadual
Contratado: cfa construções terraplenagem e pavimentação ltda
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, sn
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 9137242708 Fax: 9137242708
Ordenador: João Bosco Lobo

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 184970

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 007/2010-001
Valor: 1.814.073,69
Data: 02/12/2010
Vigência: 01/09/2010 a 01/09/2010
Objeto: ecuperação PA-477, trecho: PA-150 (Gogó da Onça) /
BR-153 (S G do Araguaia), nos mun. De X., Piçarra e S G do
Araguaia, nas Regiões de int do Rio Araguaia e Carajás, em ext
de de 120,00km, do 5º N.R.. Reiniciado em 01/09/2010
Concorrência Nacional: 162010/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06125118426020000    449051              0261000000          Estadual
06125118426020000    449051              0261000000          Estadual
Contratado: cfa construções terraplenagem e pavimentação ltda
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, sn
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 9137242708 Fax: 9137242708
Ordenador: João Bosco Lobo

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184971

CONTRATO: 2010-116
Exercício: 2010
Objeto: execução dos serviços de Terraplenagem de ruas do
Programa Asfalto Participativo - PAP, no município de Benevides,
sob jurisdição do 1º Núcleo Regional, conforme especificações
contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 310.076,64
Data Assinatura: 13/10/2010
Vigência: 13/10/2010 a 10/02/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 2010/70
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          Estadual
Contratado: Bel Casa Comércio, Serviço e Construção Civil Ltda.
Endereço: Av Alcindo Cacela, 246
CEP. 66040-020 - Belém/PAComplemento: Bairro: Nazaré
Email: belcasacostruçoes@yahoo.com.br
Telefone: 9132521141
Ordenador: João Bosco Lobo

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 184972

CONTRATO: 2010-116
Exercício: 2010
Objeto: execução dos serviços de Terraplenagem de ruas do
Programa Asfalto Participativo - PAP, no município de Benevides,
sob jurisdição do 1º Núcleo Regional, conforme especificações
contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 310.076,64
Data Assinatura: 13/10/2010
Vigência: 13/10/2010 a 10/02/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 2010/70
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          Estadual
Contratado: Bel Casa Comércio, Serviço e Construção Civil Ltda.
Endereço: Av Alcindo Cacela, 246
CEP. 66040-020 - Belém/PAComplemento: Bairro: Nazaré
Email: belcasacostruçoes@yahoo.com.br
Telefone: 9132521141
Ordenador: João Bosco Lobo